СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.11.2018                                                                                                     № 97/11
О внесении дополнений в Положение о финансовом управлении администрации Собинского района

Рассмотрев представление главы администрации Собинского района,  соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, а также в целях приведения отдельных норм  Положения о финансовом управлении администрации Собинского района» в соответствии с федеральным законодательством, руководствуясь статьей  24 Устава Собинского района,  Совет народных депутатов Собинского района  решил:
1. Внести следующие дополнения в решение Совета народных депутатов от 27.04.2006 №48/5  «Об утверждении Положения о финансовом управлении администрации Собинского района»:
1.1. пункт 3.4 части 3 в области финансового контроля дополнить следующими подпунктами:

а) «3.4.3 Осуществляет проведение анализа осуществления главными администраторами бюджетных средств внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита, предусмотренных п.4 ст.157 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.»;

б) «3.4.4 Осуществляет контроль за соблюдением бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, а так же контроль за полнотой и достоверностью отчетности о реализации муниципальных программ, в том числе отчетности об исполнении муниципальных заданий, предусмотренных п.1ст.269.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу  со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава района                                                                                      О.В.Лавров